A testamento. subaudi & ab intestato si nō habes bic. vt in cor. huius auten.

Dator. nō simplr sed ob cām puta dotis & donationis ppter nu ptias & cām militie. Sed donatio simplex nō p̄fert sicut nec olim. vt. j. e. l. pe. nisi in tribus casib'. Iprimus cū vni filio donauerit inter viuos alteri ob cām ne emergat ineqlitas sit collatio. vt. d. l. pe. j. eo. Scōs qñ pater hoc expressit. vt. s. de inoffi. testa. si qñ. §. fi. r. ff. de ioffi. testa. si non mortis. Tertius qñ dedit ei vt filio vt habeat in peculio profe ctitio. vt. j. eo. si donatione. si vō in emācipatū esset collata nō confer tur etiā iubente patre. qz tenuit etiā a principio donatio. vt. s. de ioffi. do. si pater. j. rñ. & bec fm. B. & l. 30. r. iij. & lot. & Bar. & pro eis etiā facit qz

Donatio simplex i trib' casib' dicitur p̄ferri.

M Arit' & vxor s. si matrimo nium est tpe mortis. vt h. r. ff. eo. l. j. §. vt autem.

Ab intestato. vt. ff. eo. l. j. in fine.

Antiquo iure. qd est. ff. eo. l. j.

Nālis. legitima ex pte patris. nālis ex par te matris. sed hoc fallit in casu. s. i socio liberali tatis impialis qz vxorem excludit in illa liberali tate. vt. j. si soci' impia lis liberalitatis sine be. l. j. l. r.

Excluso. propter vxorē vt h. Itē ppter ali os q̄sdam fisc' excludit de qd' dr. j. de here. de cu. per totū tit. vxor aut pillos nō excluditur. ergo nō. vxorē succedere alijs deficiētib'. Itē in alio casu vir succedit vxori sue cum filijs eiusdē emācipatis in virilem vsufructum. vt. j. de bo. ma. l. iij. in prin. Item in tertio casu de quo vi de auf. preterea r. c. quam bic lege.

Reterea. dote. aut donatiōe ppter nuptias. vt in auf. de exhi. reis. §. qm̄ vō. col. iij. vñ sumit bec auf. vsqz illuc tres sūt r. c. Itē r in fine abinde imputabit aut r. c. reliqua sumitur vt li. ma. & anie. §. qz vō. coll. viij. nec obit. qz in. d. auf. distingnat virū ab vxore qz cor rigitur hic per auf. vt fratrum filij. §. fi.

Locuples. quis dicit locuples vel inops. Rñ. meta est quinqna ginta aureoz. vt. ff. de acc. nōnulli. vel centum aureoz. vt insti. de suc cel. libe. §. sed nostra. Vel verius dicatur quis locuples vel non offi cio iudicis. vt arg. s. de episco. audien. l. tam dementis.

Ana. siue testatus siue itestatus deceffit.

Ad mrimoniū. qui vocabant ad hereditatez patris vna cū nouer ca.

Non extantibus. quid si liberi non extant sed ascendētes. Rñ. idē

Vxor vi ro succe dit alijs deficiētib'

Dines et pauper q dicunt.

facit qd noue leges etiā determinant per veteres. vt. ff. de leg. 2. fena. l. nō est nouū. 2. l. seq. Itē qd bmoī simplices donatiōes capiūt vim reli...

dicta sunt suū robur obtinētibus. Dotis promisse 2 non solute fit collatio per modum liberandi a necessitate pre...

Actū dotali instro cōprehēsum vt p̄tēta dote que i matrimonio collocabat nulluz ad bona paterna regressum haberet iuris auctoritate improbat: nec intestato p̄ri succedē filia ea rōne p̄hibē.

In successione ab intestato vel p̄ contra tabulas locū hz collatio 2 nō ex testamēto iure isto 2 dos aduentitia 2 p̄fectitia cōferē fratribus in potestate: emancipatis vero vel non suis p̄fectitia tm̄. h. d. Sali. vel sic. Filia in potestate cōfert fratri suo in potestate non dotem p̄fectitiā 2 etiā aduentitiā fratri: q nō esset in potestate non p̄fert nisi p̄fectitiā. h. d. Alex.

Impera. Gordia. a. Adarimo. Alie dotes in me. Adiu ita demū p̄ferre cogunt si vlt ab intestato succedāt vel p̄ tabulas petāt: nec dubiū est p̄fectitiā seu aduentitiā dote a p̄e datā vel p̄stitutā fratrib⁹ qui in ptate fuerūt p̄ferendā esse. E hīs etenim q in familia defuncti nō sunt p̄fectitiā tantūmodo dotes post varias prudentum opiniones cōferri placuit.

Dos data cōferē constante matrimonio minus accipiēdo de portione hereditatis. h. d. Alexan. bal. 2 Sal. Idem. a. Alexandro. Lex. v.

Ab intestato. hz qd si p̄ pte testm̄ infirmef. Dic qd cessat collatio ac si teneret in totū. vt. ff. de col. do. l. pater filiū. Vel si hēc est bona diuisio: q nō succedit ab intestato: qz succedit p̄ tabulas. S3 p̄. j. e. l. liberis. S3 dic de iure ciuili nō succedit ab intestato: sed iure p̄torio sic. Vel dic h hoc soluz voluit diuidere sine nullo factō testō: 2 sic p̄prie. siue aliquo factō: sed an nubilato p̄ tabu. qd pro eodē est. sed in casu q venit per p̄ tabu. nō p̄fert. vt si commissio ab altero edicto insti...

tutus admittat p̄ tabu. 2 nihil hz plus q̄ iure instōnis haberet. vt. ff. de col. do. si filia fuerit. 2 de p̄ tabu. si filium. 2. 2 hoc consequens. Defectitiā. que de bonis vel rebus patris proficitur. Aduentitiā. hoc qd de aduentitia d̄ corrigif. j. eo. l. si p̄ma aut pars huius. l. corrigif per aut. s. eo. ex testamento.

Dotis quidē petitio p̄seuerante m̄rimonio tibi nō cōpetebat. Quis enim eam itestato patre defuncto fratri conferre debueras. nō tm̄ eo noie aduersus marituz tibi actio potuit esse: cū eo minus in partem tibi delate successio nis patris auferre potueris.

Dec aut. limitat. l. c. dicēte qd filia iputata totā dote in portioē sue hereditatis. 2 qd dos remanet exigenda suo periculo vt habeat locū in duob⁹ casib⁹. Prim⁹ qm̄ maritus est idoneus 2 soluēdo tēpore collationis faciēde. Secundus qm̄ nō erat idone⁹ tm̄ filie poterat iputari culpa q̄re dote nō exegit viro vergēte ad inopiaz si fuit in facultate mulieris exigere dote 2 h vsqz ibi qd ei lz. ibi aut ponit casus in qbus fuit in sua potestate exigere. Prim⁹ est si filia erit sui iuris 2 legitime etatis. si aut erat in potestate patris adhuc in tribus casibus exigere pot. Primus si p̄sensit filie vt exigeret. Secundus qm̄ nō p̄sensit tm̄ dos erat aduenticia puta data a matre nō a patre. Tertius quādo dos erat data a patre 2 erat magna nam filia potest exigere etiam inuito patre 2 hoc sit loco summarū. Alexan.

Autē. de eq̄litate dotis. s. illō quo qz. colla. vij. Constitutio. x. Quod locū habet siue pars viri sit idonea siue mulieri possit imputari q̄re marito ad inopiam vergente ex lege iustinianī etiā constante matrimonio nō exegerit dotem. Qd ei licet 2 cuz sui iuris sit 2 legitime ē etatis: 2 cū mater obtulerit dote: 2 cū pater ei p̄sentit agentis bis cessantibus solā actionē lz inanē p̄ferēs p̄e ex hereditate feret B cuz dos parua sit. S3 dote magnā q̄ p̄ferri speratur inuito p̄e filia exigē p̄t. Hęc obseruant vbi cūqz collatiōis ratio emergit: etiā si auita sit successio. Emancipat⁹ p̄ferre tenet ea tm̄ bona q̄ habuit tēpore mortis illius de cuius hereditate tractatur ere alieno deducto. hoc dicit Alexan. post. bal. 2 Sali.

Idem. a. Claudio. Lex. vij. Ad demū ab emancipat⁹ frīb⁹ hīs q remāserūt i ptate p̄ferri p̄sueuerūt q̄ in bōis eoz fuerūt

de positione vergēte viro ad inopiā: nam nec patris p̄sensus exigif cū non sit p̄fectitia: nec m̄ris cum nec sit in potestate 2 cane qz de matris successione agitur. vt in cor. in prin. 2 in fi. s. 2. j. eo. vt liberis.

Consentit agēti. sed q̄re ipse pater non agit. vt. j. de bo. que lib. l. fi. s. vbi autē. que est contra. Sol. hic corrigif: vel illa non negat filio agenti potestatem lz p̄cedat patri. Vel hic speciale vt possit agere filia fauore dotis. vt argu. ff. soluto matrimonio. l. j.

His cessantib⁹. s. qz nō est soluēdo: nec mulieri pōt culpa ascribi. Cum dos. nunc ponit quartum casum de secundo membro. Magnam. magnam vel parnam intellige fm̄ qualitatem personarū. argu. ff. de iure do. siue generalis.

Ad demum. eorum. s. emancipatorum. Hęc fuerūt. sec⁹ si ante exiuerūt de bonis: vt qz euicta: vt. ff. de euic. l. pater filie. vel qz pater idemqz filius pro filia sua aliqua dederat

Non sunt. vt nepotibus ex filia q nec sui sūt nec emācipati. emācipati aut nō cogent. vt. j. e. si emancipati. j. rñ. fm̄. q̄sdam. 2 sic dicūt hoc a cōpositoribus addituz. Vel dic q lz alio mō cōferātur emācipatis dos tm̄ p̄fert fm̄ p̄. Tu dic fm̄ jo. 2 h3o. hic loqui de emancipatis lz inter se non conferunt. vt. d. l. si emancipati.

Dotis. petitio. p̄ dura. Tibi. filie. Idem. a. subandi bonoum.

Dotueris. sic ergo hęc m̄lier totā dote suo retinebit piculo. qd tm̄ locum hz. s. qm̄ retineat suo periculo 2c. Et nō. q in legato in diē vel cōditionali sec⁹ est: vt. ff. eo. l. j. s. id quoqz.

Quod locū. hęc aut. dicit i q̄ttuor casibus h̄re locū. l. c. Prim⁹ qm̄ marit⁹ est soluēdo. Itē scōs qm̄ maritus nō est soluēdo hz mulieri pōt iputari q̄re sui iuris 2 etatis l̄time. Tertius qm̄ non p̄sentitē p̄e potest agere: vt qz dos a m̄re vel ex̄neo fuit data vt ab auo m̄ro 2 de ei⁹ bōis sine successiōe tractat: sed forte imo h̄eri gif p̄sensus. Quart⁹ cū dos data eēt āpla. Vel dic duo sunt casus. s3 se cūdus diuidit i q̄ttuor.